
Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2018 – Numri 94 

 

Faqe|6001 

LISTA E PRONAVE DHE E PRONARËVE QË DO TË SHPRONËSOHEN PËR REALIZIMIN E PROJEKTIT  
“RIKONSTRUKSION I BLLOKUT TË PALLATEVE XHABIJE” 

Bashkia Shkodër 
 

Nr.  Emri, mbiemri  
(pronari që 

shpronësohet) 

Indeksi 
i hartës 

Nr. i 
pasurisë 

Vol. Sipërfaqe 
totale m2  

Nga 
kjo s. 
trualli 

m2 

Çmimi 
i truallit 

Vlera e 
truallit 

Sip, 
ndërtimi 

m2 

Çmimi i 
ndërtesës 

Vlera e 
ndërtesës 

Vlera totale Shënime  

lekë/m2 lekë lekë/m2 lekë   

1 Bujar Zeneli Sh-0-6 1/533 28 89.25 89.25     89.25 58,687.50 5,237,859.38 5,237,859.4 
Konfirmim 

ZVRPP 
Shkodër  

2 Martin Kodra   1/755 38 25.9 25.9     25.9 58,687.5 1,520,006.25 1,520,006.3 
Konfirmim 

ZVRPP 
Shkodër  

3 Lekë Lekaj   1/745   18 18     18 58,687.5 1,056,375.00 1,056,375.0 
Vërtetim 
nga dok. 
hipotekor 

4 
Vaçe Mlika Valbona 
Topaku 

SH-P-6 1/790 38 37.9 37.9     37.9 58,687.5 2,224,256.25 2,224,256.3 
Vërtetim 
nga dok. 
hipotekor 

6 
Ruzhdi Pjeshka Pranvera 
Pjeshka 

SH-0-6 1/943 36   35 12,223 427,805.0       427,805.0 
Vërtetim 
nga dok. 
hipotekor 

8 Isuf Haxhija SH-0-7 1/935 35   90 12,223 1,100,070.0       1,100,070.0 

Vërtetim 
nga 

dokumenti 
hipotekor  

9 

Ali Haxhija Emine 
Haxhija Ahmet Haxhija 
Fatime Çakiçi Albana 
Zeneli Anila Mesi  

        450 12,223 5,500,350.0       5,500,350.0 

Vërtetim 
nga 

dokumenti 
hipotekor  

7 Esad Bushati SH-0-6 1/546 30   6 12,223 73,338.0       73,338.0 
Konfirmim 

ZVRPP 
Shkodër  

10 Afrim Bushi Emil Bushi SH-P-6 1/356-ND 26 25,4    12223 0.0 25.4   745,719 745,719.0 
Konfirmim 

ZVRPP 
Shkodër  

11 Ejell Markaj SH-P-6 1/23   226 28.75 12,223 351,411.3 28.75   556,661 908,072.3 
Vërtetim 
nga dok. 
hipotekor  

12 
Eranda Naim Krymi 
Nertila Naim Xama 

SH-P-6 1/766 37 30 30     60 58,687.5 3,521,250 3,521,250.0 
Konfirmim 

ZVRPP 
Shkodër  

13 Xhaudet Zagoviq Sh-P-6 1/549 31 68,85  68.85 12223 841,553.6 68.85   2,223,463 3,065,016.6 
Konfirmim 

ZVRPP 
Shkodër  

14 Dritan Allçeniku Sh-O-6 1/343   26.7 26.7 12223 326,354.1       326,354.1 
Konfirmim 

ZVRPP 
Shkodër  

  Shuma që shpronësohet         906.35   8,620,882 354.05   17,085,590 25,706,471.8   

 
VENDIM  

Nr. 365, datë 20.6.2018 
 

PËR DHËNIEN ME KONCESION TË 
SHËRBIMIT TË KONTROLLIT LIGJOR 

TË INSTRUMENTEVE MATËSE, 
NËPËRMJET VERIFIKIMIT TË 

INSTRUMENTEVE SHPËRNDARËSE  
TË KARBURANTIT DHE GAZIT TË 

LËNGSHËM DHE MIRATIMIN E 
BONUSIT NË PROCEDURËN 
KONKURRUESE QË I JEPET 

SHOQËRISË 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
pikës 2, të nenit 4, të ligjit nr. 125/2013, “Për 
koncesionet dhe partneritetin publik privat”, të 
ndryshuar, dhe në vijim të nenit 15, të rregullave 
për vlerësimin dhe dhënien me koncesion/ 
partneritet publik privat, miratuar me vendimin nr. 

575, datë 10.7.2013, të Këshillit të Ministrave, të 
ndryshuar, me propozimin e ministrit të Financave 
dhe Ekonomisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Dhënien me koncesion/PPP të shërbimit të 
kontrollit ligjor të instrumenteve matëse, nëpërmjet 
verifikimit të instrumenteve shpërndarëse të 
karburantit dhe të gazit të lëngshëm, nga Ministria e 
Financave dhe Ekonomisë, në cilësinë e autoritetit 
kontraktues.  

2. Miratimin e bonusit prej 10 (dhjetë) për qind 
të pikëve për rezultatin tekniko-financiar në 
procedurën konkurruese, e cila i jepet shoqërisë 
“Noa Control” sh.p.k.  

3. Kohëzgjatja e këtij projekti do të jetë 20 vjet, 
nga data e nënshkrimit të kontratës së 
koncesionit/PPP. 
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4. Ngarkohet Ministria e Financave dhe 
Ekonomisë për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 

ZËVENDËSKRYEMINISTRI 
Senida Mesi 

 
VENDIM 

Nr. 366, datë 20.6.2018 
 

PËR SHPRONËSIMIN, MARRJEN NË 
PËRDORIM TË PËRKOHSHËM DHE 

VENDOSJEN E SERVITUTIT TË 
PËRHERSHËM TË KALIMIT, PËR 

INTERES PUBLIK, MBI DISA PASURI TË 
PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, QË 
PREKEN NGA PROJEKTI “NDËRTIMI I 

LINJËS SË TENSIONIT DHE 
FACILITETEVE TË TJERA, PJESË E 

PROJEKTIT TË GAZSJELLËSIT TRANS 
ADRIATIK PIPELINE (PROJEKTI TAP) 

AG”, NË ZONAT FIER, KORÇË, DEVOLL, 
BERAT DHE SKRAPAR 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
pikave 7 e 8, të pjesës së parë dhe të dytë, të 
shtojcës 1, të marrëveshjes me qeverinë e vendit 
pritës, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, duke 
vepruar nëpërmjet Këshillit të Ministrave, dhe 
Trans Adriatik Pipeline AG, lidhur me projektin e 
gazsjellësit Trans Adriatik Pipeline AG (projekti 
TAP), ratifikuar me ligjin nr. 116/2013, “Për 
ratifikimin e marrëveshjes me qeverinë e vendit 
pritës, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, duke 
vepruar nëpërmjet Këshillit të Ministrave, dhe 
Trans Adriatik Pipeline AG”, dhe të neneve 5, pika 1, 
20 e 21, të ligjit nr. 8561, datë 22.12.1999, “Për 
shpronësimet dhe marrjen në përdorim të 
përkohshëm të pasurisë, pronë private, për interes 
publik”, me propozimin e ministrit të 
Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 

1. Shpronësimin, marrjen në përdorim të 
përkohshëm dhe vendosjen e servitutit të 
përhershëm të kalimit, për interes publik, mbi disa 
pasuri të paluajtshme, pronë private, që preken nga 
projekti “Ndërtimi i linjës së tensionit dhe 
faciliteteve të tjera, pjesë e projektit të gazsjellësit 
Trans Adriatik Pipeline (projekti TAP) AG”, në 

zonat Fier, Korçë, Devoll, Berat dhe Skrapar. 
2. Shpronësimi, marrja në përdorim të 

përkohshëm dhe vendosja e servitutit të 
përhershëm të kalimit mbi këto pasuri do të bëhen 
në favor të shtetit, përfaqësuar nga Ministria e 
Infrastrukturës dhe Energjisë. 

3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, që 
shpronësohen, të kompensohen në vlerë të plotë, 
sipas masës përkatëse, të paraqitur në tabelat A, B 
dhe C, që i bashkëlidhen këtij vendimi, me një vlerë 
të përgjithshme prej 26 769 500.64 (njëzet e gjashtë 
milionë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 
pesëqind pikë gjashtëdhjetë e katër) lekësh, për 
sipërfaqet, si më poshtë vijon: 

- 2 505 (dy mijë e pesëqind e pesë) m², që 
shpronësohet;  

- 39 446 (tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e 
dyzet e gjashtë) m², që merret në përdorim të 
përkohshëm;  

- 35 232 (tridhjetë e pesë mijë e dyqind e 
tridhjetë e dy) m², mbi të cilën vendoset servituti. 

4. Marrja në përdorim të përkohshëm për 
pasuritë e paluajtshme, pronë private, të jetë me 
afat 1 (një) vit, për zonat e nevojshme për 
realizimin e punimeve, për të shtirë linjën e 
tensionit, sipas tabelave A dhe B, që i bashkëlidhen 
këtij vendimi. 

5. Vlera e përgjithshme prej 26 769 500.64 
(njëzet e gjashtë milionë e shtatëqind e 
gjashtëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind pikë 
gjashtëdhjetë e katër) lekësh dhe të gjitha 
shpenzimet e tjera procedurale të përballohen nga 
shoqëria TAP AG, si subjekt kërkues. 

6. Për likuidimin për efekt të shpronësimit, të 
marrjes në përdorim të përkohshëm dhe të 
vendosjes së servitutit mbi pasuritë e pronarëve, të 
përcaktuara në tabelat që i bashkëlidhen këtij 
vendimi, do të procedohet si më poshtë vijon:  a) Për të gjitha pasuritë, për të cilat në kolonën 

përkatëse është bërë shënimi: “Konfirmuar nga 
ZVRPP-ja”, pronarët do të likuidohen, pas 
dorëzimit në zyrat e shoqërisë TAP AG të 
dokumentacionit të pronësisë, të lëshuar nga 
ZVRPP-të përkatëse, të kërkesës, të kopjes së 
kartës së identitetit, si dhe të vërtetimit për numrin 
e llogarisë së lëshuar nga banka përkatëse/IBAN-
in;  

b) Për të gjitha pasuritë, për të cilat në kolonën 
përkatëse nuk është bërë shënimi: “Konfirmuar 
nga ZVRPP-ja”, pronarët do të likuidohen, pas 


